
 

                               1 

 

 

 

 

澳柯玛股份有限公司物流分公司 

干线运输招标文件Ⅱ-黄岛基地 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

招标编号： QG2017CG1105 

招标单位： 澳柯玛股份有限公司 

开标日期： 2017年9月6日 

 

 



 

                               2 

第一部分  招标公告 

我公司对 2017-2018 年度产成品全国干线运输线路进行公开招标，本次招标采用电子

招标的方式，具体内容如下： 

   1、运输产品：冰柜、冰箱、展示柜、洗衣机、空调等家电产品及其配件、宣传物料、

展台等。 

2、投标方式：电子投标，澳柯玛电子采购平台网址为：http://eps.aucma.net/，尚未在

该网站注册的单位务必于资格报名截止时间前完成注册申请，招标方将对投标方进行资格

审核，审核合格后方可参与本次投标。 

   3、为了体现互惠互利、公平公正的原则，运输合同期限为一年，如遇特殊情况需另行

招标的除外。  

   4、资格报名截止时间：2017 年 9 月 6 日 9：00 

      报价截止时间：2017 年 9 月 9 日 15：00 

投标地点：澳柯玛电子采购平台网址：http://eps.aucma.net 

5、第一轮投标时间：各投标单位在电子平台注册成功并审核合格后，招标方将通知投

标方在电子平台进行第一轮入围报价，并将相关的报价线路告知投标方。招标方将按照投

标单位报价由低到高的顺序选择 60%的投标方入围第二轮投标。 

   6、本次招标联系人：张洋，联系电话：0532-86761880 

     技术答疑人：苏涌   联系电话： 18669839992 传真:  0532—86765074 

                王德强  联系电话： 18660278171 传真：0532—86762657 

 

                       

 

 

 

 

 

 

 



 

                               3 

第二部分  投标人须知 

1.定义 

1.1 招标方指组织本次招标活动的招标机构，即澳柯玛股份有限公司。 

1.2 采购方为澳柯玛股份有限公司物流分公司 

1.3 投标方指在招标方电子采购平台注册成功，并通过招标方资格审核合格的运输单位。 

1.4 干线运输线路指招标方从青岛市黄岛区、河南民权县、浙江宁波、湖北武汉、广东中

山向本次招标地中心仓库或各商业单位送货的路线，本次招标项目有黄岛基地整车运输、

民权基地整车及零担运输、中山基地整车运输、宁波基地零担运输、武汉基地零担运输，

涵盖商务公司、商用电器公司、电商分公司产品运输业务。 

1.5 上传材料：投标方应将 2.1 中的资质证明材料和 3.2 的投标保证金汇款单上传至澳柯

玛电子招投标系统中，以便于进行资格审查。 

1.6 携带材料：投标方应将告知书（附件三）、投标函（附件四）、承诺函（附件五）携带

者现场签署提交。 

2.投标方资格 

2.1 资质要求： 

2.1.1 投标方必须是专业运输企业，具有运输五级及以上资质（资质如达不到要求，但通

过考察符合要求也可），投标方自身要有承运能力，杜绝自身没有承运能力而将运输业务

转包给其他承运商。 

2.1.2 持有有效营业执照、道路运输许可证、法人代表身份证、法人代表授权书等资质证

明； 

2.1.3 投标方应为一般纳税人，原则上要求能单独开具 11%增值税专用运输发票，有单独

签订合同能力的独立法人资格。 

2.1.4 如投标人不是法定代表人，须持有《法人代表授权书》。 

2.2 车辆的要求： 

2.2.1 汽车整车运输要求使用 17.5 米高低板车辆。 

2.2.2 黄岛基地投标方自有车辆不低于 10 部，其他基地投标方自有车辆不低于 5 部，要提

供自有车辆证明材料。 

2.2.3 车辆必须有车辆保险、货物保险，并且必须配备两层蓬布，用网包并带有夹板封车。 

2.2.4 提供目前对于车辆适时监控的方式与方法，使用何种信息系统进行支持。 

2.2.5 其他运输模式（如火车运输、海运）单独提报资质。 



 

                               4 

2.3 收到资格预审合格通知书的投标单位为本次招标的合格投标人，合格投标人参加最终

的投标报价。 

 

 

3.投标费用 

3.1 无论投标过程中的做法和结果如何，投标方自行承担所有参加投标有关的全部费用。 

3.2 保证金的缴纳 

3.2.1 投标方在将投标文件送达招标方之前，需交纳人民币 10 万元，作为投标抵押金（现

在已经与澳柯玛股份有限公司物流分公司合作的运输单位，无需交押金，但必须出具保证

函，一旦违反招标规定，从运输保证金内扣除），此押金在落标或签合同后全额返还；如

果投标方有恶意投标行为时（如：无故撤标、伪造投标文件、扰乱招标进程、恶意抬价或

压价、中标后拒签合同等），押金予以全额扣除。 

保证金汇入账户名称：澳柯玛股份有限公司物流分公司 

开户行：上海浦东发展银行青岛经济技术开发区支行 

账号：69040154500000963 

3.2.2 通知中标单位在签订合同前需缴纳运输质量保证金： 

黄岛基地整车干线运输中标承运商缴纳 30 万元； 

民权基地中标承运商缴纳 10 万元； 

宁波基地中标承运商缴纳 20 万元； 

武汉、中山基地中标承运商缴纳 10 万元； 

多个基地中标的承运商，按照上述规定的最高金额缴纳保证金，不重复缴纳。 

如违反招标方与投标方签订的货物运输合同中的相关条款，投标方需缴纳合同条款中相应

规定的违约金。 

4.投标线路及报价 

4.1 投标报价单要写明所投线路及运价，投标方对每条线路只允许有一个报价，招标方不

接受有任何选择的报价。 

4.2 黄岛、中山基地整车运输 220 立方+10%装载量即为满车，报价单位按整车价格进行报

价，只需填报报价单中划定的每个区域内中心城市（省会或直辖市）的价格，区域内其他

城市运价按照招标文件投标报价单中规定的里程进行相应的核算。报价单中没有的线路，

以百度地图查询的里程数据为参考核算相应的运价或进行费用补贴。黄岛基地整车运输线

路及里程见附件 1. 



 

                               5 

4.3 民权基地零担运输按照报价单中划定的运量区间进行报价，投标的线路所有的运量区

间均需报价；整车运输((运量满足 220 立方+10%即为满车)的报价同黄岛整车运输报价方

式相同，民权基地整车运输线路及里程见附件 2. 

4.4 宁波、武汉基地按照报价单中划定的运量区间进行报价，投标的线路所有的运量区间

均需报价。 

4.5 招标方所报运价单位是元/立方米（即一立方米货物到达目的地的价格），投标单位必

须承接招标方划定的区域内（根据招标方的销售中心划分）所有线路的承运。报价要求为

含税价格（报价格式见附件）（提供 11%增值税专用发票）。 

4.6 返程残品（配件）价格以招标价格的 70%计算；由于招标方原因造成拒收产品不满

30台按照招标价格予以结算，超出 30台按照招标价格的 70%给予结算。 

4.7 投标人中标后，在合同执行期间投标人因自身车辆原因（超宽、超高、超长）造成的

罚款、因道路交通原因（修路、绕路）增加的运输费用由投标人自行承担，招标方不承担

任何费用。 

4.8 投标人要按照招标方要求的运输时限及时将货物运达，超出运输时限的按照 1000 元/

天收取违约金。 

4.9 招标方整车运输必须将运输货物一次性送达目的地，严禁将货物分批送达。 

4.10 根据国家政策等原因，运输行业发生较大变化，甲方保留在本合同期内对运输业务

重新招标及重新议价的权利；合同期间，因甲方政策、战略规划进行的物流方案调整，乙

方应无条件接受。 

5.定标原则 

5.1 通过综合评定确定中标单位，以报价为主，结合年度工作的考评情况（目前合作承运

商）及各承运商的综合实力进行评定，中标价格为有效投标最低报价(在公司限价以内)；

5.2 一般情况下，报价最低的投标会被授予合同，但不是被授予合同的唯一条件。考虑到

运输业务的顺畅及稳定性，在同等报价（或报价差距不超过 1 元/m³）的情况，优先考虑

现合作承运商，按最低价执行；如果部分线路投标结果达不到招标方预期，在最低报价

基础上招标方可采用投标方重新报价或议价的方式来确定中标结果。 

5.3 由黄岛与民权配车发货的，由黄岛中标承运商承运。 

6.招标方在授予合同前，仍有选择、拒绝任何或全部投标方的权力，并对所采取的行为不

作任何解释。 

7.中标通知 

7.1 投标结束后，招标方将以书面形式发出《中标通知书》，中标方须先按照 3.2.2 条款中



 

                               6 

的要求缴纳运输质保金，然后签订运输合同。合同签订后，因自身原因不能完成运输任务

的，我公司将收回线路重新招标，原承运商每条线路需缴纳违约金 20 万元。 

8.招标方对落标的投标方的落标原因不作解释。 

9.结算方式： 

9.1 结算周期：当月的运输单据次月 20 日之前送交公司总部审核，总部审核后在 SAP 系

统挂账，挂账满一个月后开始付款。 

9.2 结算方式：黄岛、民权、中山基地整车运输业务及宁波、武汉基地运输业务以六个月

银行承兑进行结算，民权基地零担运输业务现汇结算。 

10.开标方式： 

10.1招标方按招标文件规定的时间、地点组织本次投标活动，评标委员会成员参加。 

10.2招标方将进行限价投标，超出限价的投标为无效报价。  

10.3招标方择日公布中标物流公司及线路。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                               7 

附件一：        黄岛基地干线整车运输里程表 

地区 公里数 地区 公里数 地区 公里数 地区 公里数 

青岛分公司   浙江中心   遂宁 2050 江苏中心   

青岛 65 杭州 850 达州 1900 南京 620 

烟台 265 诸暨 940 巴中 2000 苏州 700 

威海 350 丽水 1150 万县 1850 淮阴 380 

莱州 220 台州 1130 广安 1950 淮安 380 

济南分公司   乐清 1210 陕西中心   宿迁 390 

济南 340 绍兴 950 西安 1250 沭阳 380 

聊城 470 宁波 980 宝鸡 1520 兴化 530 

泰安 420 嘉兴 800 咸阳 1290 苏州 700 

德州 445 金华 1040 安康 1650 如东 700 

商河 450 温州 1240 汉中 1700 扬州 550 

乐陵 530 江西中心   榆林 1900 镇江 580 

齐河 380 南昌 1190 
  

连云港 350 

潍坊分公司   九江 1030 甘青中心   徐州 450 

潍坊 180 上饶 1200 兰州 2020 盐城 480 

东营 252 抚州 1360 西宁 2240 南通 610 

滨州 290 赣州 1620 庆阳 1590 海安 510 

淄博 266 萍乡 1450 武威 2320 海门 680 

邹平 270 福建中心   敦煌 2970 泰州 580 

临沂分公司   福州 1550 张掖 2520 无锡 650 

临沂 230 厦门 1800 酒泉 2750 常州 660 

菏泽 432 泉州 1760 玉树 3070 吉林中心   

济宁 345 龙岩 2000 临夏 2170 长春 1630 

蒙阴 270 漳州 1870 格尔木 3090 吉林 1760 

枣庄 323 上海中心   新疆中心   公主岭 1570 

滕州 360 上海 750 乌鲁木齐 4050 延吉 2090 

日照 144 广西中心   格尔木 3090 通辽 1980 

莒县 200 南宁 2560 哈密 3320 松原 1800 

莒南 180 玉林 2800 伊宁 4750 通化 2030 

沂南 220 柳州 2310 喀什 5400 白山 2000 

北京中心   贵港 2810 库尔勒 4320 集安 2080 

北京 670 北海 2910 阿勒泰 4430 桦甸 2000 

固安 640 桂林 2150 安徽中心   辽源 1600 

天津中心   湖北中心   合肥 720 抚松 2100 

天津 550 武汉 1120 六安 840 蛟河 1980 

蓟县 700 恩施 1800 蚌埠 630 朝阳镇 2050 

宝坻 650 十堰 1180 阜阳 750 乌兰浩特 2080 

唐山 680 荆门 1280 亳州 650 榆树 1950 

秦皇岛 760 宜昌 1440 淮北 550 白城 2000 

承德 830 襄樊 1060 宣城 760 黑龙江中心   

昌黎 740 随州 1210 宿州 530 哈尔滨 1930 

廊坊 630 荆州 1350 黄山 930 齐齐哈尔 2230 



 

                               8 

霸州 620 广东中心   安庆 920 海拉尔 2700 

河北中心   广州 2250 芜湖 680 伊春 2330 

石家庄 700 珠海 2450 河南中心   大庆 2130 

保定 750 东莞 2380 郑州 720 佳木斯 2280 

邯郸 650 潮州 2070 濮阳 630 鹤岗 2370 

邢台 700 深圳 2400 开封 670 牡丹江 2250 

衡水 590 佛山 2300 新乡 760 鸡西 2400 

张家口 950 梅州 2650 安阳 720 满洲里 2900 

沧州 530 汕头 2150 商丘 610 绥化 2040 

肃宁 640 中山 2350 焦作 790 铁力 2150 

景县 540 惠州 1980 三门峡 960 孙吴 2510 

山西中心   湛江 2750 洛阳 850 明水 2150 

太原 920 云南中心   栾川 1040 海伦 2150 

朔州 1150 昆明 3030 范县 780 北安 2280 

大同 1100 攀枝花 3340 平顶山 860 阿城 1980 

长治 980 大理 3250 周口 740 宝清 2490 

晋城 950 西双版纳 3730 固始 1200 加格达奇 2750 

阳泉 810 保山 3450 信阳 1000 建三江 2530 

忻州 1000 西昌 3550 驻马店 850 新站 2200 

临汾 1050 贵州中心   漯河 800 五大连池 2340 

应县 1120 贵阳 2400 许昌 800 富锦 2550 

侯马 1100 铜仁 1900 南阳 930 穆棱 2430 

运城 1180 六盘水 2650 沈阳区域   讷河 2400 

蒙宁中心   遵义 2550 沈阳 1380 龙江 2360 

呼和浩特 1250 兴义 2750 营口 1230 东宁 2480 

乌海 1860 盘县 2690 铁岭 1450 克山 2430 

银川 1970 安顺 2450 本溪 1450 扎兰屯 2460 

集宁 1130 四川中心   赤峰 1550 青冈 2080 

包头 1450 成都 1900 鞍山 1300 宾县 2030 

临河 1700 广元 1600 抚顺 1440 萝北 2420 

锡林浩特 1370 宜宾 2200 盖州 1280 京东城 2330 

二连浩特 1500 绵阳 1780 丹东 1630 密山 2550 

湖南中心   德阳 1830 锦州区域   虎林 2630 

长沙 1480 内江 2130 锦州 1150 海南地区   

怀化 2040 雅安 2100 阜新 1270 海口 2250 

衡阳 1790 乐山 2100 葫芦岛 1100 三亚 2550 

株洲 1560 重庆中心   大连 1490     

邵阳 1730 重庆 1900 盘锦 1250     

常德 1600 泸州 2180 朝阳 1200     

郴州 1920 南充 1950         

 

 

 



 

                               9 

附件二：            民权基地干线整车运输里程表 

地区 公里数 地区 公里数 地区 公里数 地区 公里数 

青岛分公司   浙江中心   安徽中心   山西中心   

青岛 700 杭州 800 合肥 510 太原 600 

烟台 870 丽水 1100 蚌埠 400 大同 900 

莱州 700 乐清 1300 阜阳 270 长治 400 

济南分公司   宁波 950 亳州 150 临汾 500 

济南 340 福建中心   淮北 210 运城 500 

聊城 350 福州 1430 宣城 650 蒙宁中心   

泰安 400 上海中心   宿州 260 呼和浩特 1150 

德州 500 上海 850 黄山 800 银川 1900 

商河 450 广西中心   安庆 670 锡林浩特 1350 

乐陵 500 南宁 1820 江苏中心   二连浩特 1350 

潍坊分公司   玉林 1800 南京 580 湖南中心   

潍坊 600 柳州 1550 宿迁 350 长沙 950 

东营 680 桂林 1450 连云港 450 怀化 1150 

滨州 500 湖北中心   徐州 250 衡阳 1100 

淄博 450 武汉 570 盐城 578 常德 850 

临沂分公司   襄阳 500 南通 750 重庆中心   

临沂 450 广东中心   海安 680 重庆 1350 

菏泽 200 广州 1620 泰州 640 达州 1150 

济宁 280 云南中心   
  

万县 1150 

蒙阴 400 昆明 2050 河南中心   陕西中心   

枣庄 400 攀枝花 2350 郑州 210 西安 670 

滕州 350 贵州中心   濮阳 200 安康 850 

日照 550 贵阳 1550 开封 100 甘青中心   

北京中心   六盘水 1750 新乡 200 兰州 1250 

北京 800 兴义 1850 安阳 290 西宁 1500 

河北中心   四川中心   商丘 80 天水 1000 

石家庄 550 成都 1390 焦作 230 平凉 950 

保定 650 广元 1100 洛阳 290 庆阳 900 

邯郸 350 绵阳 1270 栾川 470 武威 1550 

邢台 400 德阳 1300 范县 245 敦煌 2200 

张家口 950 沈阳区域   平顶山 280 张掖 1800 

沧州 570 沈阳 1300 周口 190 酒泉 1950 

黑龙江中心   赤峰 1200 信阳 410 玉树 2150 

哈尔滨 1820 锦州区域 
 
驻马店 330 临夏 1400 

齐齐哈尔 2140 锦州 1120 漯河 245 格尔木 2150 

佳木斯 2200 大连 1544 许昌 190 
  

牡丹江 2170 
  

南阳 375 天津中心   

江西中心   新疆中心   吉林中心   天津 740 

南昌 850 乌鲁木齐 3220 长春 1580 唐山 800 

赣州 1200 
  

公主岭 1515 承德 1000 

 



 

                               10 

附件三： 

 

告 知 书 

各投标单位： 

为规范我公司的招标投标活动.保护招标人和投标人的合法权益.杜绝我公司招投标

活动中的违法违纪行为.充分体现“公开、公平、公正”的市场竞争原则，我公司建立了

黑名单制度，投标人在投标过程中有以下情形之一的将被列入我公司的黑名单,并扣除保

证金： 

1.投标人采用非法手段与项目相关人员串通投标，损害招标方利益和其他投标人的

合法权益的； 

2.投标人之间以串通信息的方式投标报价的； 

3.投标人以向评委和与招标有关人员行贿等手段谋取中标的； 

4.投标人以他人名义投标或者以其它弄虚作假的方式骗取中标的； 

5.投标人以非法手段限制其他投标人投标的； 

6.中标后利用以次充好.低于中标要求的配置提供产品或其他不法手段谋取利益的； 

7.投标人在投标有效期内撤回投标文件的； 

8.投标人在投标过程中弄虚作假，提供虚假材料的； 

9.中标人无正当理由不与采购人签订合同的； 

10.其他严重扰乱招投标秩序的； 

11.疑似有上述行为，经我公司相关人员讨论后认为嫌疑比较大的。 

经认定进入我公司黑名单的厂家，取消该投标人的投标资格，将不再允许参加我公

司范围内所有招标采购项目。对于认定事实清楚的我公司将扣掉该投标人的投标保证金.

并根据给我公司造成损失的情况进行罚款处理，情节严重的将提交有关部门处理。 

 

 

 

 



 

                               11 

附件四：投标函 

 

投 标 函 

致澳柯玛股份有限公司： 

经研究，我们决定参加(项目编号)为      __       的(项目名称)    ___     采购

公开招标并提交投标文件。为此，我方郑重声明以下诸点，并负法律责任。 

1、我方提交的投标文件，正本一份，副本两份。 

2、如果我们的投标文件被接受，我们将履行采购文件中规定的每一项要求，并按我

们投标文件中的承诺按期、按质、按量提供服务。 

3、我们理解，最低报价不是成交的唯一条件，你们有选择成交供应商的权力。 

4、我方愿按《中华人民共和国合同法》履行自己的全部责任。 

5、我们同意遵守贵机构有关采购的各项规定。 

我方若未成为成交供应商，贵机构有权不做任何解释。 

6、我方的投标文件自报价文件递交截止之日起有效期为 90 日。 

7、与本投标有关的一切正式往来通讯请寄： 

地    址：          邮政编码： 

电    话：          传    真： 

开户单位：          开户银行： 

帐    号： 

供应商单位全称（印章） 

法定代表人或授权代理人签字：                          年   月   日 

  



 

                               12 

附件五： 

 

承 诺 函 

 

澳柯玛股份有限公司： 

我公司已经认真阅读了贵公司        年   月   日.编号 QG2017CG1105 《招标文

件》中的全部条款和《告知书 》中的所有内容，同意接受贵公司的要求并做出如下承诺： 

1.我公司将严格按照贵公司的招标文件要求进行投标，绝不出现《告知书 》中所列

举的违规行为； 

2.如果我公司在投标过程中出现《告知书 》中列举的违法违规行为，自愿接受贵公

司按照招标文件规定作出的责任追究与处罚等制裁。 

 

 

  

                                                       投标人：（加盖公章） 

 

 

 


